[!1!] S EMA Vi E YiCE

HASAN-ı BASRİ
( 1..5~ 1~1)

Ebu Said el-Hasen
b. Yesar el-Basri

(ö . 110/ 728)

L Basralı meşhur tabii, alim ve zahid._j

21 (642) yılında Medine'de doğdu . Ba
bası Yesar' ın (müslüman olmadan önce
ki adı FeyrOz) . Irak'ın fethi sırasında Bas
ra yakınlarındaki Meysan kasabasından
Medine'ye getirilen esirlerden olduğu
söylenir. Oğlunun şöhreti dolayısıyla da
ha çok Ebü'I-Hasan adıyla tanınan Yesar,
kaynaklarda Zeyd b.

eserleri ve görüş
leriyle ilgili dağınık bilgiler bulunan Ha
san-ı Basri hakkında klasik dönem müel
liflerinden Ebü'I-Ferec İbnü'I-Cevzl ( ö.

597/120 ı) tarafından el-Hasan el-Başri
adı altında müstakil bir eser kaleme alın
mıştır. Hasan es-SendObl'nin geniş bir
mukaddimesiyle birlikte yayımlanan bu
eseri (Kah i re 1350/1931) Mustafa Kaya
Veliler Serdan Hasan Basri adıyla Türk
çe'ye çevirmiştir (İstanbul 1992). Hasan-ı
Basri, son dönem araştırmacılarının il
gisini daha çok çekmiş bulunmaktadır.
İhsan Abbas'ın el-lfasan el-Başri: sire
tühu ve şa{ışiyyetühu, te'fılimühu ve
fırfı'ühu (Beyrut 1952). Muslih Seyyid Bey
yOml'nin el-lfasan el-Başri min 'amfıli
~ati'l-fikr ve'z-zühd ve'd-da've fi'l-İs
lfım (Kahire 1404/1984, 2. bs.). Osman
Erkmen'in Büyük Veli Hasan-ı Basri
Hazretleri ve Hikmetli Sözleri (Anka
ra 1978). Mustafa Said ei- Hın'ın el-lfa
san b. Yesfır el-Başri: el-J:ıakimü'l-vfı'i~
ez-zfıhidü'l- 'alim ( Dımaşk 1416/1995).

· Abdullah b. Muhammed Ahmed ez-Zeh
rani'nin el-lfasan el-Başri ve menhe
cühu fi'd-da've (yüksek lisans tezi, 1406,
Camiatü'l -imam Muhammed b. SuGd el
islamiyye, Riyad) adlı çalışmaları onun
la ilgili belli başlı monografıleri teşkil eder.